Şeyh Didiği Tarikatı, kurucusundan çok sonra, Karamanoğulları
döneminde Konya şehir merkezinde de yayılmıştır. Aşağıda ~aret edileceği
üzere, Şeyh Didiği Sultan'ın soyundan gelen Toruncan Çelebi , Konya'da bir
zaviye yaptırmıştır.

2) Kazerunilik
İranlı mutasawıf Ebu İshak Kazerunl'nin (ö. 426/1034) kurduğu tarikata

Kazerunilik denmektedir. Bu tarikat İshakiye ve Mürşidiye olarak da
bilinmektedir. Köprülü'nün daha Osmanlı Devleti'nin kuruluşunda Anadolu'da
bulunduğunu söylediği Kazeruniliğin4 Konya'daki tekkesinin XV. yüzyıl
başlarında kurulduğuna bakılırsa, bu tarikatın Orta Anadolu'da etkili olmaya
başlamasının Karamanoğulları dönemine rastlamaktadır.

Şeyh ibn Vefa, Şeyh Abdüllatif'in Konya'dan ayrılıp Bursa'ya
gitmesinden sonra Zeyniye Tarikatı'nı Konya şehrinde yaymaya başladı. Kendi
adı ile anılan hankah, Meram Mahallesi'nde inşa edildi. Bu tarikat yapısı ile ilgili
ilk vakfiyenin tarihi 864/1459 olduğuna bakılırsa, Abdüllatif el-Makdesi'nin
Konya'dan ayrılmasından sonra yani 1451 ile 1459 yılları arasında
yaptırılmıştır.

Şeyh Vefa'nın vakfiyesine göre Şeyh Abdüllatif'ten sonra
İsfendiyaroğullarından Şeyh Bedreddin Mahmud'a intisap etti28

.

Bayezid olmak üzere
Cihan Hatun ile el-Hac Mehmed Kuşeyri'nin zengin vakıflar ilave ettiklerine
bakılırsa32 , XVI. yüzyıl başlarında Zeyinilik Konya'da çok güçlü bir tarikat
durumunda bulunuyordu. Aynı yörede Zeyniye Tarikatı meşayihinden Alaeddin
Ali Semerkandi'nin müritlerinden Kasım Halife'nin 933/1526'da zaviye
yaptırması. bu durumu te'yit etmektedir. Zikredilen iki zaviyeyle ilgili çok sayıda
belge olmasına rağmen XVI. yüzyıldan sonra Konya'daki Zeyniler'den söz

25 Arapça vakfiye için bk. VAD. no. 596, s. 201 -207, sıra: 177.
26 Vassaf. a;nı eser. s. 328. • ·· · •
27 Hoca Sadeddin Efendi, Tacü't-Tevarih, il., s.

Yeğeni olan
Piri Mehmed Paşa, Yavuz Sultan Selim tarafından vezir-i azamlığa getirilince
istanbul'a gelmiş; onun kendisine açtığı üç tekkede şeyhlik yapmıştır34.

Halvetilik, XVI. yüzyıl başlarında Halvetiliğin ikinci piri Seyyid Yahya-yı
Şirvan! (ö. 862/1457-58)'nin etkisiyle Osmanlı devlet adamları nezdinde önem
kazanmış tarikatlardan biridir. Buna sebep Safevi Devleti'nin başında bulunan
Şah İsmail'in Anadolu'da Şii akidesini yaymak maksadıyla tarikatları kullanll)ası
karşısında Osmanlı Devleti'nin ehlibeyit sevgisini ön planda tutan fakat
Sünniliğe bağlı kalan Halvetilik'le ülke bütünlüğünü sağlama düşüncesidir35.

Koıwaıı , bir
hükümdar tarafından inşa edildiğ ine bakarak zaviyenin ilk yapısının kağir ve
kubbeli yapı iken, bir yangın veya deprem sonucu yıkıldığı için bugünkü
binanın yapılmış olabileceğini ileri sürmektedir43

• Ancak şimdilik onun ileri
sürdüğü görüşü teyit eden bir belgeye rastlanmamıştır. Üstelik Karamanoğulları
dönemi zaviyelerinin birçoğu kerpiç yapılardır. Binanın 1311/1893-1894'te
türbesi ve mescidi "muhtac-ı ta'mir olduğundan" Konya Belediyesi'nce Kalfa
Ferid'e tamir keşfi yaptırılmış; 2490 kuruşa onarılabileceği tespit eçlilmiştir.
Bundan sonra tekke, "müceddeden" inşa olunmuş, 1313/1895-1896 yılında
vakfın muhasebesi sırasında "mevüd ve ma'mür" bulunmuştur44• Cumhuriyet
döneminde kendi haline terk edilen bina 1990'11 yıllarda Selçuklu Belediyesi'nce
restore edilmiş ve kütüphane olarak hizmete açılmıştır.

Pir Esad Tekkesi, evail-i Muharrem 844/2-1 1 Haziran 1440'da
Karamanoğulları dönemi ümerasından Efendi Seydi oğlu Musa Paşa
tarafından yeniden yaptırılmış ve zengin vakıflar tahsis edilmiştir48• Zaviye ve
türbenin içinde çoğu Karamanoğulları devri meşayihine ait mezarlar
bulunmaktadır49• Pir Esad'ın sandukasının kitabesinde 662/1263'de vefat ettiği
yazılıdır. Bayezid dönemi tahririnde zaviyenin vakıfları tespit edilmiştir5°.

Pir Esad Tekkesi'nde XV. yüzyıl ortalarında bir de darülhuffaz
bulunuyordu. Buraya Göçer oğlu İbrahim Paşa, Ramazan 882/0cak 1478'de
bir vakfiye düzenleterek Belviran kazasına tabi Sığırlar köyünü vakfetmiştir51 .

bulunduğu Şadi Bey Zaviyesi, Kültür Park'ın Alaeddin Tepesi'ne çıkan
kapısının sol tarafında idi. Vakfiyesi 25 Rebiülewel 828/15 Şubat 1425'de
tanzim edildiğine göre81

, Karamanoğulları döneminde inşa edilmiştir. Mescit ve
çifte hamam ile birlikte inşa edilen zaviye82

, 1151/ 1738'den kısa süre öncesine
kadar faal olup, gelip geçene vakıf gelirlerinden yedirilip içiriliyordu. Bu tarihten
sonra "zaviye kaydı ret' ve terkin olunub" zaviyenin işlevine son verilerek83

binası yıkılmaya terk edilmiş; bu nedenle XVlll. yüzyıl kayıtlarında zaviyeden
söz edilmez olmuştur.

10) Magaribe/AbdülmüminNediler Mescidi/Kadiri Tekkesi
Magaribe/Abdülmümin Mescidi, Alaeddin Tepesi'nin güneybatısındadır.

Orijinal kitabesi bulunmadığı için esas banisi ile ilk inşa tarihi tesbit
edilememekle birlikte, Selçuklular'ın ilk yıllarında yapılmış mescitlerden biri
olduğu bilinmektedir . Selçuklu sülüsü ile yazılmış onarım kitabesinden 674
/1275 tarihinde Emir'ü'I- Hacoğlu Mahmud tarafından yeniden inşa edildiği
anlaşılmaktadır. Şu halde ikinci defa yapılan ve halen ayakta bulunan mescit
de bir Selçuklu eseridir .

Mescit Karamanoğulları döneminde Konyalı Bayezid oğlu Hoca ishak
oğlu Hoca Hasan tekrar onartmış ve aynı zamanda Kadiri Takkesi haline
getirterek birtakım vakıflar tahsis etmiştir.

kazanmış; belgelere çoğu zaman bu adla kaydedilmiştir96• 853/1449 tarihli
vakfiyesinden o sırada mabede, Yediler Mescidi de dendiği anlaşılmaktadır97•

Hoca Hasan düzenlettiği vakfiye ile , mescide Konya ve çevresinde
bulunan birçok arazi, köy ve mezrayı vakfetmiştir vakfiyede, mescidin vakit
namazları dışında Kadiri Tekkesi olarak kullanılması şartı da bulunmaktadır.